令和６年度（2024年度）第７回 役員会 議事概要

日 時：令和６年（2024年）９月２５日（水）１６：４０～１６：５０

場 所：学長室

出席者：別紙のとおり

議事概要の確認

 令和６年度第６回役員会議事概要（案）を確認した。

審議事項

１ 救急救命士の採用に伴う職名の新設（資料１－１～３）

  杉尾理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付け

で制定し、１０月１日付けで施行することとした。

２ 特任教員に対する放射線取扱主任者手当の支給（資料２－１～３）

  杉尾理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付け

で制定し、１０月１日付けで施行することとした。

３ 事務系職員の人材育成方針（基本方針）（資料３－１～３）

  小代理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、一部修正し、本日付けで

制定することとした。

４ 令和６(2024)年度収入・支出補正予算書（第 1次）（資料４－１～４）

  小代理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

５ 研究代表者等人件費制度適用申請（資料５、限り資料）

  藤木理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

６ 大分大学修学支援事業基金規程の改正（資料６－１～３）

  古賀理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付け

で制定・施行することとした。

７ 国立大学法人大分大学環境報告書 2024（案）（資料７－１～２）

  小代理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、一部修正し、本件を了承

し、９月末までにホームページで公表することとした。

８ 最低賃金額の適用（資料８－１～２）

  小代理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付け

で制定し、１０月１日付けで施行することとした。

９ 入試手当の支給対象業務の見直し（資料９－１～２）

  杉尾理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付け

で制定し、１０月１日付けで施行することとした。

その他

１ 次回の開催日程

  日 時：令和６年１０月２２日（火）

（同日１０時～開催の役員懇談会終了後、引続き開催）

  場 所：学長室

説明資料

資料１－１ 救急救命士の採用に伴う職名の新設について

資料１－２ 新旧対照表（職員任免規程等）

資料１－３ 救急救命士雇用状況等（集計）

資料２－１ 特任教員に対する放射線取扱主任者手当の支給について

資料２－２ 研究マネジメント機構研究支援センターRI管理部門の主任者に対す

      る放射線取扱主任者手当の支給について（要望）

資料２－３ 新旧対照表（特任教員就業規則）

資料３－１ 国立大学法人大分大学事務系職員の人材育成方針（基本方針）に

ついて

資料３－２ 国立大学法人大分大学事務系職員の人材育成方針（基本方針）(案)

資料３－３ 事務職員の総合的な人事方針

資料４－１ 令和６年度収入・支出補正予算書（第１次）

資料４－２ 【参考資料】令和６年度基盤教育経費追加配分（収容定員超過分）

資料４－３ 【参考資料】令和６年度収入・支出予算書（令和６年３月２６日）

抜粋

資料４－４ 【参考資料】令和６年度入学者に対する収入増減

資料５   研究代表者等人件費制度適用申請について【限り資料】

資料６－１ 大分大学修学支援事業基金規程の改正の概要

資料６－２ 令和 6年度税制改正大綱等を踏まえた税額控除告示の改正について

（通知）

資料６－３ 新旧対照表（修学支援事業基金規程）

資料７－１ 環境報告書 2024（案）

資料７－２ 環境報告書 2024ダイジェスト版（案）

資料８－１ 最低賃金額の適用について

資料８－２ 新旧対照表（非常勤職員給与規程）

資料９－１ 入試手当の支給対象業務の見直しについて

資料９－２ 新旧対照表（入試手当支給細則）

別紙

区        分 氏  名 出欠 任    期

学 長 北野 正剛 ○ 2023.10.1～2027.9.30

理 事（企画・戦略、医療・病院担当） 杉尾 賢二 ○ 2023.10.1～2025.9.30

理 事（総務、財務、広報担当） 小代 哲也 ○ 2023.10.1～2025.9.30

理 事（教育、学生・留学生支援担当） 古賀 精治 ○ 2023.10.1～2025.9.30

理 事（研究、産学連携担当） 藤木  稔 〇 2023.10.1～2025.9.30

理 事（社会連携、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当） 廣瀬 祐宏 ○ 2023.10.1～2025.9.30

非常勤理事（高大接続、附属学校担当） 足立 一馬 〇 2023.10.1～2025.9.30

委 員 ７ 名   出席者 ７ 名   欠席者 ０ 名

列席者：法華津監事、草野監事

酒井総務部長、野田研究推進部長、井上財務部長、染矢医学・病院事務部長、

結城総務部次長、伊井学生支援部次長、楳木財務企画課長